
 

 

Viale Trastevere 76/A - 00153 ROMA - Codice Ipa: m_pi 

PEC: dgsip@postacert.istruzione.it   PEO: dgsip.ufficio3@istruzione.it 

TEL: 0658492587 - 2792 

 

 

 
 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 

Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-3484 “Porte d’Europa 2020/2021” 

Progetto co-finanziato 

dall’Unione Europea 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dal 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO  il D.L. del 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

marzo 2020, n 12, recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero 

dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricerca”; 

VISTO il D.P.C.M. del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento di 

organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

CONSIDERATO che il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2016) 1823 

del 21 marzo 2016, recante modifica della decisione C(2015) 5343 del 3 agosto 

2015, nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2 “Integrazione e Migrazione 

legale” – Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building” prevede tra gli interventi 

la lettera M) “scambio buone pratiche”; 

VISTA la Convenzione di sovvenzione sottoscritta dall’Autorità Responsabile del 

FAMI con il MI il 6 ottobre 2020 che prevede lo stanziamento di € 

1.500.000,00, per il progetto Porte d'Europa 2020/2021, Obiettivo Specifico: 2. 

Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2.3 - lett. m) scambio 

di buone pratiche e le successive modifiche ed integrazioni approvate dall’AR 

Fami;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 537 del 27/04/2021, pubblicato sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, finalizzato all’individuazione di n. 1 istituzione scolastica per 

la realizzazione delle attività di formazione, sensibilizzazione nelle scuole e 

supporto delle delegazioni studentesche a Lampedusa, previste nel progetto 

FAMI n.3484/2020 “Porte d’Europa 2020/2021” - obiettivo specifico 2 

“integrazione e migrazione legale" – obiettivo nazionale 3 “capacity building” 

– lettera m) “scambio buone pratiche”    

VISTO  in particolare l'art. 7, comma 1 del suddetto Avviso che prevede la costituzione 

di una commissione di valutazione designata dal Dirigente dell’Ufficio III della 

mailto:dgsip@postacert.istruzione.it
mailto:dgsip.ufficio3@istruzione.it


 

 

Viale Trastevere 76/A - 00153 ROMA - Codice Ipa: m_pi 

PEC: dgsip@postacert.istruzione.it   PEO: dgsip.ufficio3@istruzione.it 

TEL: 0658492587 - 2792 

 

 

 
 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 

Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-3484 “Porte d’Europa 2020/2021” 

Progetto co-finanziato 

dall’Unione Europea 

 

Direzione generale per Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico del 

MI incaricata di esaminare le proposte pervenute;  

VISTO il decreto prot. n. 1286 del 28 maggio 2021 con il quale è stata istituita la 

suddetta commissione; 

 

VISTA  la comunicazione email del 10 giugno 2021 con la quale la citata commissione 

ha trasmesso il verbale dell’incontro del 3 giugno 2021 e i risultati della 

valutazione;   

 

CONSTATATA  la regolarità della procedura di selezione espletata; 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

 

2. Le risorse stanziate nell’Avviso pubblico prot. n. 537 del 27/04/2021, pubblicato sul sito del 

Ministero dell’istruzione, finalizzato all’individuazione di n. 1 istituzione scolastica per la 

realizzazione delle attività di formazione, sensibilizzazione nelle scuole e supporto delle 

delegazioni studentesche a Lampedusa, previste nel progetto FAMI n.3484/2020 “Porte 

d’Europa 2020/2021” - obiettivo specifico 2 “integrazione e migrazione legale" – obiettivo 

nazionale 3 “capacity building” – lettera m) “scambio buone pratiche” , sono assegnate 

come di seguito indicato:  

 

Attività Risorse stanziate  Istituzione scolastica Risorse assegnate 

- Attività di formazione e 

laboratori nelle scuole e 

sviluppo della cittadinanza 

europea 

- Partecipazione delle 

scuole alle attività 

educative organizzate a 

Lampedusa dal 30 

settembre al 3 ottobre 

2021 

€ 130.000,00 

 

 

 

€150.000,00 

Liceo Scientifico - 

Musicale - Coreutico 

Guglielmo Marconi  

(Cod. Mecc. 

PSPD020006 ) 

€ 130.000,00 

 

 

 

€ 149.900,00 

Totale   € 280.000,00  € 279.900,00 

 

mailto:dgsip@postacert.istruzione.it
mailto:dgsip.ufficio3@istruzione.it


 

 

Viale Trastevere 76/A - 00153 ROMA - Codice Ipa: m_pi 

PEC: dgsip@postacert.istruzione.it   PEO: dgsip.ufficio3@istruzione.it 

TEL: 0658492587 - 2792 

 

 

 
 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 

Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-3484 “Porte d’Europa 2020/2021” 

Progetto co-finanziato 

dall’Unione Europea 

 

3. È approvato, sulla base degli importi dei progetti finanziati, l’impegno di spesa di € 

279.900,00 (duecentosettantanovemilanovecento/00) a valere sulla contabilità speciale n. 

5843 aperta a favore del Ministero dell’istruzione – DGEFID sulla quale l’Autorità 

Responsabile del Fondo provvederà ad accreditare gli importi previsti ed approvati con il 

FAMI n.3484/2020 “Porte d’Europa 2020/2021” – obiettivo specifico 2 “integrazione e 

migrazione legale” – obiettivo nazionale 3 “capacity building – lettera m) scambio buone 

pratiche”.  

 

Il presente decreto è trasmesso agli organi di controllo per la registrazione e pubblicato sul sito del 

Ministero dell’istruzione. 

 

                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 

  Antimo Ponticiello 

 

  

  

  

  

 

 

 

mailto:dgsip@postacert.istruzione.it
mailto:dgsip.ufficio3@istruzione.it

		2021-06-17T10:41:43+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2021-06-17T13:39:26+0200
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000841.14-06-2021




